
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Maurizio Vichi 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 49910072 

maurizio.vichi@uniroma1.it 

 

Decreto n.  53/16 

Prot.n. 994/DSS/MV 

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI RELATIVI 
ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1  ASSEGNO PER 
LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA – SSD INF/01  

 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

759 del 07.03.2016; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 

somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 01.07.2014 con la quale al 

Dipartimento di Scienze Statistiche sono stati attribuiti 7 assegni di ricerca di durata 

annuale. La quota di finanziamento a carico del bilancio universitario, per ogni 

assegno di ricerca, è pari ad € 16.303,42; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Statistiche appartenente alla macro-

area D, deve cofinanziare gli assegni di ricerca con una quota di partecipazione nella 

misura del 30%, così come stabilito dal Senato Accademico, nella seduta del 

01.07.2014; 

VISTA  la copertura economica garantita da fondi di ricerca a disposizione del 

Dipartimento; 

CONSIDERATO che le aree scientifiche di interesse del Dipartimento sono SSD 

INF/01 – Informatica e SSD MAT/06 – Probabilità e statistica matematica 

 
 

 



 

 

 

 

Pag 2 

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti per l’assegnazione di un assegno di collaborazione ad 

attività di ricerca, per il seguenti settore scientifico-disciplinare : 

 

SSD INF/01 – Informatica (n.1 assegno, Tipologia II) 

 

Risulta vincitore  

 

MARA SORELLA nata a Roma il 6/2/1987; C.F. SRLMRA87B46H501O 

 

 

 

 

 

 

Roma,  3 novembre  2016 

 

                                                                         

 

 

 

                                                                        Prof. Maurizio Vichi 

 

 

 

 
                                                                                                     
 

  

  

 


